ПРОТОКОЛ №2
Ученического совета муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №24 имени Бориса Рукавицына
города Рыбинска

	            г. Рыбинск
                 Место проведения:
город, село, поселок, район, субъект РФ
	«21» сентября 2021 г.
                                               Дата проведения

Начало: 13:00
                               время
Присутствовало 7 чел.
1. Кокшаров Олег 9 б класс
2. Хасанова Ксения 11 класс
3. Мурашов Глеб 5б класс
4. Квашнин Максим 10 класс
5. Иванова Анастасия 8б класс
6. Жужгина Татьяна Александровна, старший вожатый
7. Бачаева Светлана Борисовна, заместитель директора по ВР
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.	Об избрании Председателя и Секретаря Ученического Совета.
2.	Об обязанностях Ученического Совета.
3.	О поддержке целей и задач Устава детского общественного объединения «Галактика активных звёзд».

I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и Секретаря Ученического Совета» слушали Бачаеву Светлану Борисовну,
которая предложила избрать: Председателем Ученического Совета Хасанову Ксению, а Секретарем Ученического Совета Иванову Анастасию, учащуюся 8 «Б» класса.
Наделить Секретаря Ученического Совета правом подсчета голосов.
Проголосовало:
«За» - 7 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).
РЕШИЛИ: избрать Председателем Ученического Совета Хасанову Ксению учащуюся 11 класса. Секретарем Ученического Совета Иванову Анастасию, учащуюся 8 «Б» класса. Наделить Секретаря Совета старшеклассников правом подсчета голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «Об обязанностях Ученического Совета» слушали, Жужгину Татьяну Александровну, которая зачитала решение №1 Ученического Совета о согласовании создания Ученического Совета и предложила обозначить функционал обязанностей Ученического Совета в муниципальном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №24 имени Бориса Рукавицына г. Рыбинска
Принятие обязанностей Ученического Совета, а также информирование Администрации школы №24 имени Бориса Рукавицына о данном решении.
Проголосовало:
«За» - 7 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: принять обязанности Ученического Совета

III. По третьему вопросу повестки «О поддержке целей и задач Устава Детского общественного объединения «Галактика активных звёзд» слушали Жужгину Татьяну Александровну, которая предложила принять к сведению Устав детского общественного объединения «Галактика активных звёзд», руководствоваться и действовать на основании данного Устава.
Проголосовало:
«За» - 7 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).
РЕШИЛИ: принять к сведению и поддержать цели и задачи Устава Детского общественного объединения «Галактика активных звёзд».

Заседание учредительного собрания закрыто в 14:00
								   время
Председатель Ученического Совета ___________________ К.А Хасанова
									подпись
Секретарь Ученического Совета ____________________А.И. Иванова
									подпись

[bookmark: _GoBack]
2